

しずおかフィナンシャルグループ連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年6月期）

(別紙様式第6号)

(単位：百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	1,032,088	-	-	-	1,032,088	996,053	-	-	-	996,053
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	1,032,088	-	-	-	1,032,088	996,053	-	-	-	996,053
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,741,593	2,347,702	-	-	7,437,843	5,625,946	2,365,773	-	-	7,350,574
5	うち、安定預金等の額	2,938,469	211,067	-	-	2,992,060	2,942,284	218,243	-	-	3,002,501
6	うち、準安定預金等の額	2,803,124	2,136,634	-	-	4,445,783	2,683,662	2,147,529	-	-	4,348,072
7	ホールセール資金調達	2,580,907	2,694,305	191,466	962,033	2,559,154	2,691,016	2,089,189	439,774	959,392	2,560,507
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,580,907	2,694,305	191,466	962,033	2,559,154	2,691,016	2,089,189	439,774	959,392	2,560,507
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	168,728	66,633	-	6,400	-	193,281	64,822	-	9,992	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	5,672	/	/	/	/	9,381	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	168,728	66,633	-	728	-	193,281	64,822	-	610	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	11,029,086	/	/	/	/	10,907,135
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	60,421	/	/	/	/	38,508
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	924,420	2,135,037	656,510	8,064,873	8,779,935	903,436	2,108,917	611,839	8,063,185	8,732,297
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	14	389,663	86,879	743,398	845,302	15	364,116	77,348	705,032	798,339
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	59,987	1,457,941	470,210	3,529,636	3,883,735	59,166	1,424,296	432,532	3,592,912	3,907,747
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	94,625	67,660	657,607	508,587	-	84,868	82,100	624,673	489,522
22	うち、住宅ローン債権	-	78,282	79,709	3,446,473	2,831,460	-	77,588	79,973	3,417,005	2,807,472
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	29,309	29,670	885,191	604,863	-	29,026	29,829	878,817	600,659
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	864,417	209,149	19,710	345,365	1,219,437	844,254	242,916	21,985	348,234	1,218,737
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	202,726	367,581	9,917	192,226	710,110	165,579	370,604	10,464	201,630	725,961
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	-	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	15,079	12,817	/	/	/	17,696	15,041
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	-	-	/	/	/	-	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	1,503	1,503	/	/	/	1,515	1,515
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	202,726	367,581	9,917	175,643	695,789	165,579	370,604	10,464	182,419	709,404
32	オフ・バランス取引	/	/	/	3,695,825	180,366	/	/	/	3,694,202	179,621
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	9,730,834	/	/	/	/	9,676,389
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	113.3%	/	/	/	/	112.7%